آخر میں اللہ تعالیٰ سے دعا ہے کہ وہ میری اس حقیر پیشکش کو شرفِ قبول عطا فرما کر
اسے دینِ حق کی نشاۃ ثانیہ کی جدوجہد کے سلسلے کی ایک مفید کڑی اور میرے حق میں توشعہ
آخرت بنا دے۔ آمین

خاکسار اسرار احمد عفی عنہ

۲۴ جولائی ۱۹۸۸ء ————— ۹ ذی الحج ۱۴۰۸ھ

# نبی اکرم

صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

## کا مقصدِ بعثت

قرآن حکیم کی روشنی میں

### تمہید

ہمارا ایمان ہے کہ سید و ولد آدم حضرت محمد صلی اللہ علیہ وسلم صرف ایک نبی ہی نہیں
”حَاتَمُ النَّبِيِّينَ“ ہیں اور صرف ایک رسول ہی نہیں ”اٰخِرُ الرُّسُلِ“ ہیں اور آپ پر نبوت
رسالت کا صرف اختتام ہی نہیں اتمام و اکمال بھی ہوا ہے۔